DECRETO Nº 13.450/2024

HOMOLOGA  O  RESULTADO  FINAL  DO
PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  Nº
004/2024, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Alegre, Estado do Espírito Santo, no uso das atribuições que o
cargo lhe confere,

Considerando o disposto no processo digital nº 2580/2024;

 DECRETA:

Art.  1º  -  Fica  homologado  o  resultado  final  do  Processo  Seletivo  Simplificado  para

Contratação de Estagiários nº 004/2024, subsidiado pela  Lei Federal n°11.788/2008, Lei

Municipal  nº  3.249/2013,  Lei  Municipal  nº  3.696/2022,  e  pelo  artigo  5º  do  Decreto

Municipal nº 9.915/2016, conforme relatório anexo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Alegre - ES, 13 de maio de 2024.

NEMROD  EMERICK - NIRRÔ
Prefeito Municipal

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a006c42a19dc225d40b70e9f026aa925

PROCESSO SELETIVO 004/2024 – SEAD

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

RESULTADO FINAL

ÁREAS/CURSOS: (NÍVEL SUPERIOR)

 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
 EDUCAÇÃO FÍSICA
 GEOGRAFIA
 HISTÓRIA
 LETRAS
 MATEMÁTICA
 PEDAGOGIA
 PSICOLOGIA

Nº DE

ORDEM

Nº DE
INSCRIÇÃO

CANDIDATO PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1. 19 DANIELLY BORGES RAMOS 9,64 CLASSIFICADO

2. 01 ALEXIA GARCIA CARVALHO 9,02 CLASSIFICADO

3. 07 DANIELA DA SILVA OLIVEIRA
MONTEIRO

8,94 CLASSIFICADO

4. 03 JOÃO CARLOS SILVA OVIDIO 8,81 CLASSIFICADO

5. 21 VINICIUS DE SOUZA MONTEIRO 8,63 CLASSIFICADO

6. 11 YASMIN CALDANHO DE SOUZA 8,38 CLASSIFICADO

7. 15 NERILANE DA SILVA PAES 8,03 CLASSIFICADO

8. 22 DOMITILA MARIA MEDICI
LIBERATO

8,00 CLASSIFICADO

9. 16 MARIANA MARQUES DE
OLIVEIRA

7,70 CLASSIFICADO

10. 05 MURILO DE PAULA E SILVA 7,69 CLASSIFICADO

11. 02 ANA BEATRIZ SILVA TONIATO 7,30 CLASSIFICADO

12. 08 JANIA FLORA TERRA 7,27 CADASTRO RESERVA

13. 23 LEONARDO DA SILVA BELONI 7,10 CADASTRO RESERVA

14. 06 PETERSON DA COSTA SILVA 7,08 CADASTRO RESERVA

15. 04 ARIANE PURCINO BATISTA 7,06 CADASTRO RESERVA

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a006c42a19dc225d40b70e9f026aa925

16. 10 RAYANE BRAGA OSTO 5,78 CADASTRO RESERVA

17. 12 JOÃO VICTOR DOS SANTOS
BOURGUIGNON

5,57 CADASTRO RESERVA

18. 17 EDUARDA DOS ANJOS COELHO 5,47 CADASTRO RESERVA

19. 09 ALANIS SALES DE FREITAS 5,19 CADASTRO RESERVA

20. 18 JOÃO GUILHERME TORRES
FERNANDES

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.3)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.3)

21. 13 JOÃO VICTOR MENDES DE
SOUZA

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

22. 20 ROGÉRIA DE SOUZA ELIAS DA
SILVA

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 2.1)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 2.1)

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a006c42a19dc225d40b70e9f026aa925

PROCESSO SELETIVO 004/2024 – SEAD

CONTRATAÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

RESULTADO FINAL

ÁREAS/CURSOS: (NÍVEL SUPERIOR)

 ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
 BIBLIOTECONOMIA
 CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO
 CONTABILIDADE
 DIRETO
 ENFERMAGEM
 ENGENHEIRO CIVIL
 ENGENHEIRO AGRÔNOMO
 FARMÁCIA
 FISIOTERAPIA
 GEOLOGIA
 NUTRIÇÃO
 ODONTOLOGIA
 SISTEMA DE INFORMAÇÃO
 VETERINÁRIA
 ENSINO MÉDIO

Nº de
Ordem

Nº de
inscrição

Candidato Curso Pontuação Situação

1. 05 ANA BRUNA DIAS VIEIRA FARMÁCIA 9,54 CADASTRO
RESERVA

2. 16 ANA CAROLINA ROCHA MEDICINA
VETERINÁRIA

9,33 CADASTRO
RESERVA

3.
13 CÍNTIA CUNHA GOMES FARMÁCIA 9,30 CADASTRO

RESERVA

4. 10 LUINY FERNANDES
MANOEL

FISIOTERAPIA 9,12 CADASTRO
RESERVA

5. 27 SABRINA PEREIRA
ANDRIETA

DIREITO 8,91 CADASTRO
RESERVA

6. 01 BRUNO FERNANDES
TEODORO

AGRONOMIA 8,75 CADASTRO
RESERVA

7 62 ANDRESSA CARLOS
BARBOSA

FARMÁCIA 8,73 CADASTRO
RESERVA

8. 78 MARIANE APARECIDA DE
PAULO PEREIRA

ENSINO MÉDIO 8,72 CLASSIFICADO

9. 06 PEDRO HENRIQUE DA SILVA
MORENO

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

8,63 CADASTRO
RESERVA

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a006c42a19dc225d40b70e9f026aa925

10. 26 NICOLLY GOMES ROGAI ENSINO MÉDIO 8,54 CADASTRO
RESERVA

11. 59 ALEX SEBASTIÃO BORGES
PAIXÃO

FARMÁCIA 8,50 CADASTRO
RESERVA

12. 19 BRENNA NOGUEIRA DOS
SANTOS FOSSE

ENFERMAGEM 8,50 CADASTRO
RESERVA

13. 79 LEONARDO BINDELLI
VERLY

FARMÁCIA 8,47 CADASTRO
RESERVA

14. 08 DANIELY HONORATO
FERREIRA

AGRONOMIA 8,19 CADASTRO
RESERVA

15. 83 GIL CESAR DA SILVA
PIMENTEL

AGRONOMIA 8,17 CADASTRO
RESERVA

16. 20 MAYRA RODRIGUES
BARBOSA

MEDICINA
VETERINÁRIA

7,96 CADASTRO
RESERVA

17. 11 REBECA CARREIRO SUHETT
NOGUEIRA

FISIOTERAPIA 7,83 CADASTRO
RESERVA

18. 17 ISABELLA LEMOS
AMBROSIO

MEDICINA
VETERINÁRIA

7,80 CADASTRO
RESERVA

19. 65 GREICIELE AMARAL
ESPINHOSO

FARMÁCIA 7,80 CADASTRO
RESERVA

20. 73 ITALO ULISSES DAROS AGRONOMIA 7,79 CADASTRO
RESERVA

21. 82 RODRIGO JULIO XAVIER FARMÁCIA 7,48 CADASTRO
RESERVA

22. 80 GUILHERME ANTONY DUTRA
MERLO

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

7,26 CADASTRO
RESERVA

23. 71 VICTORIA VIEIRA MATTOS FISIOTERAPIA 7,20 CADASTRO
RESERVA

24. 03 SABRINA SOUSA DE
OLIVEIRA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

7,13 CADASTRO
RESERVA

25. 09 ADRIANA PURCINO
NOGUEIRA

GEOLOGIA 6,90 CADASTRO
RESERVA

26. 64 STEPHANY APARECIDA DA
SILVA MACHADO

AGRONOMIA 6,77 CADASTRO
RESERVA

27. 81 MARYA EDUARDA MACIEL
PIROVANI VIMERCATI

DIREITO 6,76 CADASTRO
RESERVA

28. 84 ARRAINE BOONE DOS
SANTOS

BIBLIOTECONOMIA 6,66 CADASTRO
RESERVA

29. 69 TATIANA PAULI RESENDE GEOLOGIA 6,63 CADASTRO
RESERVA

30. 67 DARCY SANTOS NETO MEDICINA
VETERINÁRIA

6,58 CADASTRO
RESERVA

31. 74 LUCAS BERNARDO DOS
SANTOS

FARMÁCIA 6,57 CADASTRO
RESERVA

32. 77 KARINY FERNANDES REIS SISTEMAS DE 6,37 CADASTRO

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a006c42a19dc225d40b70e9f026aa925

INFORMAÇÃO RESERVA

33. 14 ERICK ESTEVAM MARTINS
RODRIGUES OLIVEIRA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

6,34 CADASTRO
RESERVA

34. 21 VITOR OLIVEIRA DE SOUZA FARMÁCIA 6,09 CADASTRO
RESERVA

35. 07 THALIA VILARINO RIBEIRO MEDICINA
VETERINÁRIA

5,77 CADASTRO
RESERVA

36. 63 CARLOS VICTOR DE SOUZA
GUSSAO

CIÊNCIA DA
COMPUTAÇÃO

5,69 CADASTRO
RESERVA

37. 02 MARIA CATARINE PEDROZA
NUNES FERNANDES

MEDICINA
VETERINÁRIA

5,62 CADASTRO
RESERVA

38. 15 ADRIELE TERRA SIVIDANES GEOLOGIA 5,37 CADASTRO
RESERVA

39. 76 STHEFANE DOS REIS
ALMEIDA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

4,83 CADASTRO
RESERVA

40. 61 JULIANA FELIX DA SILVA
BATISTA

SISTEMAS DE
INFORMAÇÃO

4,31 CADASTRO
RESERVA

41. 18 LAIZA MARIAH PEIXOTO DE
CARVALHO

MEDICINA
VETERINÁRIA

4,31 CADASTRO
RESERVA

42. 22 NATHALIA REZENDE DE
PAULA

FARMÁCIA 3,87 CADASTRO
RESERVA

43. 12 ROMÁRIO RODRIGUES
SANTOS

AGRONOMIA 0,00 CADASTRO
RESERVA

44. 60 LINCOLN XAVIER CORREA AGRONOMIA DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

45. 68 JOAO VICTOR GOMES
RAMOS

AGRONOMIA DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

46. 66 GABRIEL DE SOUZA CASSA FARMÁCIA DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

47. 70 INGE DE SENA CONCEIÇÃO GEOLOGIA DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

48. 25 JULIANA LEAL BARBOSA
JORDES

DIREITO DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.3)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

49. 23 LUANA HERMES GUIZARDI DIREITO DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

50. 04 DEBORA DA SILVA COSTA
LOUZADA

ENFERMAGEM DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.3)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

51. 24 DEUSEDETE GOMES DA
SILVA GUIMARÃES

ENFERMAGEM DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

DESCLASSIFICADO
(Conforme item 8.1.2)

Documento digital, verifique em:https://alegre.essencialbpms.com.br/governo-digital.html#!/portal/
Identificador: a006c42a19dc225d40b70e9f026aa925

	DECRETA:

		2024-05-13T17:57:40-0300